
Veelgestelde vragen plage: invullen formulier 
 

1. Als een school voor buitengewoon basisonderwijs deel uitmaakt van de 
scholengemeenschap, moeten de cijfers van deze school dan ook op het formulier ingevuld 
worden? 
Antwoord: Neen, de bevraging slaat enkel op het gewoon lager onderwijs. 
  

2. Moeten in de verschillende kolommen van de tabel 'lestijden onderwijzer' de cijfers van de 
dienstbrieven overgenomen worden? 
Antwoord: De cijfers van de ‘omkaderingsdienstbrieven’ kunnen enkel overgenomen worden 
voor zover in de verschillende pakketten uitsluitend onderwijzers werden aangesteld. Lestijden 
waarin andere ambten werden ingericht, moeten dus ‘afgetrokken’ worden. De cijfers slaan op 
de reële situatie en zijn dus geen theoretische oefening. 
  

3. Moeten we de lestijden van de lesopdracht van de directeur 'aftrekken'? 
Antwoord: De lestijden van de lesopdracht van een directeur komen uit de lestijden volgens de 
schalen, maar deze lestijden zijn niet ingericht in het ambt van onderwijzer (een directeur met 
lesopdracht is ook tijdens zijn lesopdracht aangesteld als directeur). De lestijden van de 
lesopdracht van de directeur mogen dus niet opgenomen worden in het totaal aantal lestijden 
onderwijzer. 
  

4. Moet op het formulier het aantal voltijdse onderwijzers overeenstemmen met het aantal 
lestijden onderwijzer gedeeld door 24? 
Antwoord: De berekening slaat op de reële situatie en is dus geen theoretische oefening. Het 
antwoord is dus ‘neen’. 
  

5. Moet op het formulier het totaal aantal lestijden plage een veelvoud zijn van het aantal 
voltijdse onderwijzers (in de zin van: 10 voltijdse onderwijzers x 2 lestijden plage = 20 plage-
lestijden) of kan het een afwijkend aantal zijn, bv. indien niet alle onderwijzers met evenveel 
lestijden plage belast zijn? 
Antwoord: Het aantal lestijden plage hoeft geen veelvoud te zijn van het aantal voltijdse 
onderwijzers. Binnen een school kunnen onderwijzers met een verschillend aantal lestijden 
plage belast worden, zolang dit maar steunt op criteria die vastgelegd zijn in het bevoegd 
lokaal comité. De cijfers slaan op de reële situatie en zijn dus geen theoretische oefening. 
  

6. Waarom moet bij wijziging van scholengemeenschap vanaf het schooljaar 2011-2012 geen 
nieuw formulier ingestuurd worden? 
Antwoord: Bij wijziging van de scholengemeenschap vanaf het schooljaar 2011-2012 moet de 
gewijzigde scholengemeenschap het percentage plage die geldt als nulmeting, opnieuw 
berekenen op basis van de aantallen die voor de verschillende scholen berekend zijn tijdens 
het schooljaar 2010-2011 (zie punt 3.3.3 van de omzendbrief). Het percentage plage moet dus 



opnieuw berekend worden, maar deze nieuwe nulmeting hoeft niet gemeld te worden aan 
AgODi, die immers reeds beschikt over de aantallen van de verschillende scholen. 
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